АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017 № 67

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти от 29.04.2015 №493 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией  муниципального

образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области

в многофункциональном центре»

В соответствии  с  Федеральным  законом от   27.07.2010   № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

29.04.2015 №493 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предо-

ставляемых администрацией  муниципального  образования «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области в многофункциональном центре» и утвердить

перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  муници-

пального  образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области в мно-

гофункциональном центре в новой редакции. Прилагается.

2. Пункт 1 постановления администрации муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.12.2015 №2546 «О

consultantplus://offline/ref=D4BCD6819529E4D6822276538F5BD84135DDBD31808A430D688432B044F297386D2E32CB4A0F24D1U2r1F

внесении и утверждении изменений в постановление администрации муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

29.04.2015 №493 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предо-

ставляемых администрацией  муниципального образования «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области в многофункциональном центре» признать утра-

тившим силу.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

муниципального  образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской  области

от  27.01.2017  № 67

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области в многофункциональном центре

№

п/п

Условные обо-

значения услуг

(коды)

Наименование муниципальных услуг администрации муниципального образования

«Город Кирово – Чепецк» Кировской области

Код подразделения 1. Услуги в сфере образования

1.  1.2.

Прием заявлений и постановка на учет детей, нуждающихся в услугах до-

школьного образования на территории муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области

Код подразделения 3. Услуги  в  сфере опеки и попечительства

2.  3.1.

Рассмотрение обращений  граждан  и   осуществление  досудебных разби-

рательств по вопросам, касающихся общения родителей и других род-

ственников с несовершеннолетними детьми, участия родителей в воспита-

нии, содержании и образовании их несовершеннолетних детей, прожива-

ющих на территории муниципального образования  «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

3.  3.2.

Объявление несовершеннолетнего гражданина в возрасте от 16 до 18 лет,

проживающего на территории муниципального образования «Город Киро-

во-Чепецк» Кировской области полностью дееспособным (эмансипиро-

ванным)

4.  3.3.

Выдача разрешений органа опеки и попечительства на залог имущества,

принадлежащего несовершеннолетним, недееспособным и ограничено де-

еспособным гражданам, проживающим на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

5.  3.4.

Освобождение опекуна (попечителя)   от   возложенных   на    него      обя-

занностей в отношении несовершеннолетних, недееспособных либо огра-

ничено дееспособных граждан, проживающих  на территории    муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

6.  3.6.

Предоставление документов и информации из личного дела гражданина,

состоящего на учете в отделе опеки и попечительства администрации му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

7.  3.7.

Выдача гражданину, проживающему на территории   муниципального об-

разования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области заключения о воз-

можности  временной передачи  ребенка (детей), оставшегося   без попе-

чения родителей  в  свою  семью

8.  3.8.

Выдача заключения  о  возможности   гражданина,  проживающего   на

территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области быть опекуном, попечителем, усыновителем

9.  3.9.

Выдача несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет, проживающим

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк Ки-

ровской области разрешений на вступление в брак (снижение брачного

возраста)

10.  3.10. Выдача  разрешений на  изменение  фамилии  и  имени  малолетнего

гражданина,  проживающего  на  территории  муниципального  образова-

ния  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

11.  3.11.

Выдача разрешения на отчуждение имущества, принадлежащего  мало-

летним, несовершеннолетним, недееспособным и ограничено дееспособ-

ным гражданам,  проживающим на территории муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк Кировской области

12.  3.12.

Выдача  разрешения на  осуществление  нотариальных  действий,  влеку-

щих за собой отчуждение, раздел  имущества  несовершеннолетних,  не-

дееспособных  и  ограниченно  дееспособных  граждан,  проживающих  на

территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Ки-

ровской  области,  а  так  же  на  выдачу  доверенности  на  совершение

сделок  и  отказ  от  преимущественного  права  покупки  жилого  поме-

щения  от  их  имени

13.  3.13.

Выдача  разрешения на трудоустройство несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 16 лет, проживающих на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

14.  3.14.

Установление опеки и попечительства в отношении  совершеннолетних

недееспособных или ограничено дееспособных  граждан,  проживающих

на территории  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской  области

15.  3.15.

Установление опеки и попечительства над несовершеннолетними,    про-

живающими  на   территории  муниципального образования «Город Киро-

во-Чепецк» Кировской  области

16.  3.16.

Выдача разрешения на  получение  денежных  средств,  хранящихся  на

счетах в кредитных организациях и принадлежащих  несовершеннолет-

ним,  либо совершеннолетним  недееспособным  и  ограниченно  дееспо-

собным  гражданам,  проживающим на территории муниципального обра-

зования

17.  3.17.

Признание гражданина, проживающего на территории муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  малоимущим в

целях постановки на учет в качестве  нуждающегося  в  предоставлении

жилого  помещения  по  договору  социального  найма

18.  3.18.
Предоставление благоустроенных жилых помещений лицам из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

19.  3.19.

Предоставление ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечи-

тельством), в приемной семье

Код подразделения 5.Услуги  в  сфере торговли и  предпринимательства

20.  5.1.

Прием заявлений, постановка и снятие с регистрационного учета объектов

торговли, общественного питания, разносной торговли, бытового обслу-

живания населения, мелкорозничной сети на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

21.  5.2.
Выдача решения на проведение ярмарки на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

22.  5.3.

Выдача разрешения на право организации розничного рынка на террито-

рии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области

Код подразделения  6.Услуги  в  сфере   земельных  отношений

23.  6.2.
Выдача выкопировки земельного участка с материалов инвентаризации

земель города Кирово-Чепецка Кировской области

24.  6.5.
Формирование земельных участков, на которых расположены многоквар-

тирные дома на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

25.  6.9.

Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности, или на земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

26.  6.15.

Предоставление земельных участков гражданам, имеющим трёх и более

детей, на территории муниципального образования  «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

27.  6.24.

Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

28.  6.25.

Выдача разрешения на использование земель или земельного участка на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области

Код подразделения  7.Услуги  в  сфере   имущественных  отношений

29.  7.2.

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, нахо-

дящихся в муниципальной собственности муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

30.  7.3.

Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственно-

сти муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти, в аренду, безвозмездное пользование и на ином праве, предусмат-

ривающем переход прав в отношении муниципального имущества, треть-

им лицам

31.  7.6.

Реализация субъектами малого и среднего предпринимательства преиму-

щественного права на приобретение арендуемого имущества, находящего-

ся в муниципальной собственности муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

32.  7.7.

Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственно-

сти муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти, в аренду, безвозмездное пользование и на ином праве, предусмат-

ривающем переход прав в отношении муниципального имущества, без

проведения торгов

33.  7.8.

Предоставление  информации об  объектах  недвижимого  имущества,

находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, предназначенных для

сдачи в аренду

Код подразделения 8.Услуги  в  сфере   ЖКХ

34.  8.5.

Предоставление информации об очередности предоставления жилых по-

мещений по договорам социального найма на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

35.  8.7.

Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области в соответствии с перечнем информации,

предоставляемой по запросам граждан,  установленным федеральным за-

конодательством

36.  8.9.
Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

37.  8.11.

Выдача дубликата договора найма жилого помещения  муниципального

жилищного  фонда  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области (в случаях утраты подлинного экземпляра)

38.  8.12.
Выдача дубликата договора безвозмездной передачи квартир (жилого по-

мещения) в собственность граждан (в случаях утраты подлинного экзем-

пляра) на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

39.  8.19.

Предоставление жилых помещений специализированного жилищного

фонда на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

40.  8.20.

Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

предоставление жилых помещений по договорам социального найма

гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых поме-

щениях, на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

41.  8.22.

Установление  размера  платы  за  содержание  и  ремонт  жилого  поме-

щения  для  собственников  помещений  в многоквартирном доме, не при-

нявших решение об установлении размера платы за  содержание и ремонт

жилого помещения на общем собрании

42.  8.23.

Признание  помещения  жилым  помещением, жилого помещения  непри-

годным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  под-

лежащим  сносу  или  реконструкции на территории муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Код подразделения 10.Услуги  в  сфере   градостроительства  и  архитектуры

43.  10.3.
Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на территории му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

44.  10.4.
Выдача градостроительного плана земельного участка на территории му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

45.  10.7.

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

46.  10.8.

Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-

ительства на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.

47.  10.10.

Присвоение адресов объектам адресации, изменению аннулированию ад-

ресов на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.

48.  10.12.

Предоставление решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта на территории муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

49.  10.14.

Выдача сведений из информационной системы обеспечения градострои-

тельной деятельности (ИСОГД) муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области

50.  10.15.

Продление срока действия разрешения на строительство объекта капи-

тального строительства на территории муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области.

51.  10.16.
Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

52.  10.17.

Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области

53.  10.18.

Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения

в жилое помещение на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

54.  10.19.
Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства на территории муниципального образования «Город Киро-

во-Чепецк» Кировской области

55.  10.20.

Принятие решения о подготовке документации по планировке территории

в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области

56.  10.21.

Выдача разрешения на строительство объектов капитального строитель-

ства на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Код подразделения  11.Услуги в области социальной защиты

57.  11.1.

Предоставление адресной социальной помощи гражданам  из числа соци-

ально незащищённых категорий, попавшим в трудную жизненную ситуа-

цию и зарегистрированным на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Код подразделения 14. Услуги  в  сфере  организационного обеспечения

58.  14.1.
Выдача копий нормативно-правовых актов администрации  муниципаль-

ного  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

Код подразделения 15. Услуга правового управления

59.  15.1.

Осуществление защиты прав потребителей на территории  муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (при письмен-

ном обращении заявителя)

_________________________